
№ 6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

09 января 2025 года г. Благодарный

Об утверждении графика проведения оценочных процедур контроля и 
оценки качества образовательных достижений обучающихся МОУ «СОШ 
№ I» во втором полугодии 2024 - 2025 учебного года

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании совместного письма 
Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01-169/08 
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в целях 
систематизации оценочных процедур в муниципальном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур контроля 
и оценки качества образовательных достижений обучающихся 1-11 классов 
во втором полугодии 2024-2025 учебного года (приложение 1).

2. Кирша К.И., заместителю директора по УВР, ответственной за 
ведение школьного сайта, разместить график проведения оценочных 
процедур на официальном сайте школы до 10 января 2025 года.

3. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 
вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;
- участием ОУ в проведении национальных или международных 

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 
участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

- другими причинами.



Приложение 1 
к приказу директора №6 от 09.01,2025г. 

директор МОУ «СОШ №1» 
Г.И. Даутова

Г рафик проведения оценочных процедур контроля и оценки качества 
образовательных достижений обучающихся 5-11 классов МОУ «СОШ №1» 

во втором полугодии 2024 - 2025 учебного года

Сроки 
проведения

Наименование 
оценочной 
процедуры

Класс Уровень 
проведения 
оценочной 
процедуры

Учебный 
предмет

Примечание

12.02.2025 итоговое 
собеседование

9 Региональный Русский язык

12.03.2025 итоговое
собеседование

9
Региональный Русский язык (для 

непрошедших в 
основной срок)

10.03.25-
19.03.25
(по 
отдельному 
графику)

Оценка 
функциональной 
грамотности 
обучающихся

5-8 Школьный

11.04.25- 
15.05.25 
(по 
отдельному 
графику)

Всероссийская 
проверочная 

работа(далее - 
ВПР)

4

Федеральный

Русский язык В штатном 
режиме, ВПР по 
конкретному 
предмету 
проводятся во 
всех классах 
данной 
параллели

4 Математика
4 Окружающий 

мир
4 Литературное 

чтение
4 Иностранный 

язык
5 Русский язык
5 Математика
5 История
5 Литература
5
5 Биология
5 География
7 Русский язык
7 Математика
8 Русский язык
8 Математика

6
Иностранный 
язык

Проводятся для 
каждого класса 
по двум 
предметам на 
основе 
случайного 
выбора

История
6 Биология
6 География
6 Обществознание
7 История



7
Иностранный
язык

7 Биология
7 География
7 Обществознание
7 Физика
8 ’4 История

8
Иностранный
язык

8 Биология
8 География
8 Обществознание
8 Физика
8 Химия
10 История
10 Биология
10 География
10 Физика
10 Химия
10 Английский

язык

21.04.2025 итоговое 
собеседование

9
Региональный Русский язык (для 

непрошедших в 
основной срок)

11.04.2025

18.05.2025 
(по 
отдельному 
графику)

Промежуточная 
аттестация 
(итоговая 
контрольная 
работа)

1 - 11 школьный По всем 
предметам 
учебного плана



4. В случае корректировки графика оценочных процедур Кирша К.И. 
разместить на сайте его актуальную версию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

•4

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» Г.И.Даутова


